
  

  

 

 

Strategisk inriktning  

för Vingåkers kommun 2026   
 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STRATEGISK INRKIKTNING FÖR VINGÅKERS KOMMUN 2026 

1.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Dokumenttyp Övergripande styrdokument                                                           

Dokumentnamn Strategisk inriktning för Vingåkers kommun 2026                                                                      

Fastställd  2024 

Beslutande Kommunfullmäktige    

Giltighetstid T.o.m. 2026 

Processägare Kommundirektör 

Senast reviderad 2025-11-24, § 110  

Detta dokument gäller för Koncernen   

 
  



STRATEGISK INRKIKTNING FÖR VINGÅKERS KOMMUN 2026 

1.  

 

 

Innehållsförteckning 

  

 
Innehållsförteckning .......................................................................................................................... 3 

Inledning .............................................................................................................................................. 4 
Perspektiv: Vingåkersbygdens utveckling ........................................................................................... 5 
Perspektiv: Trygghet och hälsa för Vingåkersbygdens invånare ......................................................... 7 
 

 

 

  



STRATEGISK INRKIKTNING FÖR VINGÅKERS KOMMUN 2026 

1.  

Inledning  
 

Efter valet 2022 styrs Vingåkers kommun av Allians för Vingåkersbygden (Moderaterna, Centerpartiet 

och Kristdemokraterna), med stöd av Sverigedemokraterna. I det här strategiska dokumentet 

tydliggörs Alliansens vision och politiska prioriteringar för mandatperioden.  

Förutom de frågor som respektive parti gick till val på 2022 och där en politisk samsyn finns tar den 

strategiska inriktningen sitt avstamp i den gemensamma visionen för Vingåkers kommun där vi, 

medborgare, näringsliv och kommun, tar ansvar för vår hälsa och gemensamma livsmiljö. Vi är stolta 

över att varje plats i kommunen bidrar med sin egen karaktär och historia. Vingåkers kommun ska 

uppmuntra nytänkare och berömma framgång och vi måste våga bry oss. Vårt mål är att medborgare, 

näringsliv och kommun ska vara på samma våglängd. Även kommunens värdeord (våga, ansvar, 

respekt och stolt) är viktiga fundament som ska genomsyra kommunens verksamheter.   

Under mandatperioden vill vi att Vingåker fortsätter utvecklas till en kommun där beslut tas så nära de 

invånare som berörs som möjligt. Vingåker ska vara en kommun där entreprenörskap stimuleras och 

där näringslivets bidrag till samhällets utveckling uppmuntras och uppmärksammas. Vår förhoppning 

är att man som invånare ska uppleva att man har goda möjligheter till utveckling, både som individ 

och som en del av samhället.   

Med stöd i visionen och värdegrunden tillsammans med den strategiska inriktningen ska Vingåker bli 

en trygg kommun för framtiden och Sveriges smartaste landsbygd.   

 

Vision 10 000 - Vingåkersbygden behöver växa 

Utmaningarna är många för en liten kommun där allt färre får försörja allt fler. Men den viktigaste 

utmaningen är att skapa långsiktiga förutsättningar för en fortsatt bra skola, vård och omsorg samt 

annan offentlig och kommersiell service.   

Den lilla kommunens möjligheter ska tas till vara för att nå en effektiv förvaltning med en hög 

servicenivå. Men det krävs också en god intern samverkan inom koncernen. Minst lika viktigt är att 

fortsätta utveckla extern samverkan med föreningar och näringsliv samt andra kommuner och 

regionen. Samverkan inom områden som i första hand gynnar invånarna i Vingåkersbygden ska 

prioriteras.    

 En av de viktigaste uppgifterna under perioden är att verka för fler invånare och skattebetalare samt 

att fler invånare ska nå egen försörjning. Det är särskilt viktigt när befolkningen blir allt äldre men 

också när nya barnfamiljer upptäcker Vingåkersbygden som boendeort vilket innebär en ökad 

efterfrågan på kommunens tjänster.   

Målsättningen om att bli 10 000 invånare i kommunen innebär en stor befolkningsökning som ger 

kommunen högre skatteintäkter och statsbidrag. Men en sådan positiv utveckling ställer inte enbart 

krav på Vingåkers kommuns förmåga att möta efterfrågan på bostäder utan även utveckling av 

centrala samhällsfunktioner som vägar och kommunikationsstråk, vatten och avlopp, skolor, vård- och 
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omsorg och övrig samhällsservice. Därför är det viktigt att vägen för att nå målet sker genom en så 

hållbar tillväxt som möjligt och  ha en god planering med beredskap för tillväxtmålet.  

 

Strategiska prioriteringar som utgår från två perspektiv  

Strukturen för de politiskt strategiska prioriteringarna består av två perspektiv; ett som utgår från 

bygdens utveckling och ett som utgår den enskilda individen. Under respektive perspektiv finns olika 

fokusområden där vart och ett har ett antal konkreta mål. Hela koncernen förväntas bidra till 

måluppfyllelsen och nämnderna ska integrera de fokusområden eller mål som berör nämndernas 

ansvarsområden i sina nämndplaner.   

Aktiviteter och indikatorer för att mäta måluppfyllelse tas fram av nämnder, förvaltningar och bolag.  

Den strategiska inriktningen ska på övergripande nivå följas upp för respektive fokusområde.   

 

Perspektiv: Vingåkersbygdens utveckling   
 

Fokusområde: Ekonomi i balans   

Mål 1: Kommunkoncernens soliditet inklusive ansvarsförbindelsen för pensioner ska förbättras.  

Mål 2: Under planperioden ska kommunen nå ett balanskravsresultat som uppgår till lägst en procent 

av skatteintäkter och generella statsbidrag. 

Mål 3: Självfinansieringsgraden för kommunens investeringar ska vara 100 procent. Undantag kan 

göras vid engångsinvesteringar av större karaktär med lång livslängd, så kallade synnerliga skäl.   

Mål 4: För att nå högre effektivitet och högre servicenivå ska samverkan inom koncernen öka.  

 

Fokusområde: Tillväxtmål 10 000 (planering och beredskap för 10 000 

invånare)  

Mål 5: För att underlätta och öka tillgången till exploateringsbar mark ska kommunens markreserv 

tydliggöras och stärkas bland annat genom att koncernens oexploaterade fastigheter samordnas.   

Mål 6: Det ska finnas en god tillgång till byggbara tomter och byggrätter i attraktiva lägen.   

Mål 7: Lediga och säljbara kommunala tomter ska aktivt marknadsföras, bland annat med hjälp av 

mäklare.   

Mål 8: Samverkan med föreningar, mäklare, mark- och fastighetsägare samt byggföretag/exploatörer 

med flera ska utvecklas i syfte att nå tillväxtmålet. Kommunstyrelsens har samordningsrollen för de 

strategiska tillväxtfrågorna. 
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Mål 9: En sammanhållande funktion med god tillgänglighet för frågor som rör inflyttning och 

tomtförsäljning ska inrättas.   

Mål 10: Det ska finnas ett ekonomiskt projektstöd där föreningar ska kunna söka medel för att 

utveckla metoder och aktiviteter som syftar till att kommunen ska få fler invånare.  

 

Fokusområde: Hållbar tillväxt, entreprenörskap och ett gott näringslivsklimat   

Mål 11: Ett arbetssätt och organisation för kontinuerlig översiktsplanering ska implementeras.   

Mål 12: Kommunen ska ha planberedskap och god tillgång till exploaterbar mark för näringslivets 

behov.   

Mål 13: Eventuell positiv eller negativ påverkan utifrån Agenda 2030 ska belysas i beredningen av 

ärenden som är av större eller principiell vikt.  

Mål 14: En ny organisation för bland annat vuxenutbildning, integration, arbetsmarknad och 

försörjningsstöd ska utvecklas.  

Mål 15: Arbetet med landsbygdsutveckling ska utvärderas och verksamheten inriktas på tillväxtmålet 

10 000,, entreprenörskap, lokal service och hållbar tillväxt.   

Mål 16: Arbetssätt för entreprenörskap inom grundskolan och samverkan med näringslivet ska 

utvecklas.  

Mål 17: Efterdebitering ska tillämpas för tillsynsärenden enligt miljöbalken.  

Mål 18: Vingåkersbygdens näringsliv ska uppleva att kommunens service är bra.  

 

Fokusområde: Föreningslivets, idrottens och kulturens betydelse för 

samhällets utveckling   

Mål 19: Kommunen ska stötta föreningarna utifrån föreningslivets egna villkor och förutsättningar.  

Mål 20: Utvecklingen för att tillhandahålla en ändamålsenlig sporthall och badhus samt ha framtida 

planberedskap för ett eventuellt nytt badhus i centralorten ska fortsätta.  

Mål 21: Dagens nyttjande och eventuell utvecklingspotential för befintliga mötesplatser i kommunen 

ska kartläggas och vid behov ska dessa utvecklas eller nya skapas.   

Mål 22: Utvecklingen av Säfstaholms slott ska fortsätta och utbudet marknadsföras.  

 

Fokusområde: Förbättrad infrastruktur 

Mål 23: Tillgängligheten och trafikkapaciteten till det eventuellt kommande bostadsområdet vid 

Säfstaholms slott och skolorna i området ska säkerställas.  
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Mål 24: Ett stråk för möjlig förbifart mellan Riksväg 52 och Forsavägen ska tydliggöras i arbetet med 

ny översiktsplan.   

Mål 25: Utvecklingen av trygga stråk för oskyddade trafikanter ska utvecklas.  

Mål 26: Antalet snabbladdare för elbilar ska öka.   

 

Fokusområde: Klimat, miljö och energieffektivisering   

Mål 27: En strategi ska tas fram som beskriver hur användandet av den digitala tekniken kan 

stimuleras och nyttjas i syfte att effektivisera administration, öka servicen samt minska klimat- och 

miljöpåverkan.  

Mål 28: Antalet e-tjänster ska öka.   

Mål 29: Struktur för styrning och uppföljning för att nå målen i avfallsplanen ska tas fram.   

Mål 30: Kontinuerlig information ska ske om det stöd som företag och offentlig verksamhet kan få via 

Energikontoret i Mälardalen när det gäller energieffektivisering, energiomställning och hållbar 

utveckling.   

Mål 31: Koncernens miljöpåverkan i form av resor och transporter ska minska.  

Mål 32: Utveckla en plan för ökad biologisk mångfald i den fysiska miljön. 

 

Perspektiv: Trygghet och hälsa för 
Vingåkersbygdens invånare  

   

Fokusområde: Arbetsro och trygghet för barn och unga    

Mål 33: Barn, elever och medarbetare i kommunens verksamheter ska känna sig trygga och uppleva 

arbetsro.   

Mål 34: Nolltolerans mot kränkande behandling och diskriminering ska gälla.   

Mål 35: Möjligheten för elever att gå anpassad grundskola i Vingåker ska prövas.  

Mål 36: Barn och unga ska få utbildning så de får kunskap, verktyg och motståndskraft mot att utsättas 

eller utsätta andra på nätet och sociala medier. 

 

Fokusområde: Förbättrade skolresultat och ökad utbildningsnivå 

Undervisningen leder till att barn och elever utvecklas så långt som möjligt utifrån sina förutsättningar 

och behov.   

Mål 37: Elevnärvaron ska öka. 
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Mål 38: Andelen elever som klarar nationella proven i årskurs 3 ska öka.  

Mål 39: Meritvärden för elever i årskurs 6 ska öka över tid. 

Mål 40: Meritvärden för elever i årskurs 9 ska öka över tid.   

Mål 41: Andelen elever med gymnasiebehörighet efter årskurs 9 ska öka. 

Mål 42: Andelen med eftergymnasial utbildning ska öka över tid.  

 

Fokusområde: Trygghet inom vård och omsorg/äldreomsorg    

Mål 43: Den moderna teknikens möjligheter ska nyttjas för att öka trygghet och service för äldre och 

personer med funktionsnedsättningar.   

Mål 44: Service för att underlätta deltagande i samhällslivet även för de invånare som inte använder 

den digitala tekniken ska erbjudas.  

Mål 45: Möjlighet till ökad anropstrafik i kollektivtrafiken ska utredas.  

Mål 46: Genom att berörda verksamheter tillämpar ett individorienterat arbetssätt ska kontinuitet 

eftersträvas när det gäller kvalitet och personal för invånare med behov av service inom vård och 

omsorg.  

Mål 47: Samtliga medarbetare inom vård och omsorg ska klara ett språktest som tillförsäkrar god 

kvalitet för medborgarna som tar emot vården eller omsorgen. 

Mål 48: Kvalitetsriktlinjer för valfrihetssystemet (LOV) ska utvecklas för att ge medborgarna 

möjlighet att själva välja utförare av vård- och omsorgstjänster. 

Mål 49: De kommunala receptioner som tar emot spontana besök från invånare ska kunna erbjuda 

hörslingor.  

 

Fokusområde: Ökad sysselsättning och kompetensförsörjning  

Mål 50: Tillgängligheten och utbudet av vuxenutbildning och arbetsmarknadsinsatser i 

Vingåkersbygden ska öka.   

Mål 51: Arbetssättet i en ny organisation för bland annat vuxenutbildning, arbetsmarknad, integration 

och försörjningsstöd ska präglas av flexibilitet och en god förmåga att fånga upp den regionala 

arbetsmarknadens kompetensbehov.  

Mål 52: Personalens språkkunskaper inom äldreomsorgen ska förbättras.   

Mål 53: För att täcka kompetensbehovet vad gäller olika bristyrken ska möjlighet till 

kompetensutveckling under del av arbetstiden för befintlig personal utredas och prövas.  

Mål 54: Som attraktiv arbetsgivare ska Vingåkers kommun utvecklas vidare så att 

personalomsättningen och sjukfrånvaron minskar och frisknärvaron ökar.  
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Fokusområde: Folkhälsan, idrottens och kulturens betydelse  

Mål 55: Samtliga nämnder ska bidra till en förbättrad folkhälsa med utgångspunkt från 

folkhälsopolitikens målområden.  

Mål 56: Nämndernas arbete med folkhälsan ska ge underlag till kommunens revidering av 

folkhälsopolicyn.  

Mål 57: Medborgarnas möjligheter till kulturella upplevelser samt fysisk aktivitet genom samverkan 

med föreningsliv och näringsliv ska tydliggöras och kommuniceras.  

Mål 58: Den fysiska planeringen ska utformas så att den stimulerar till fysisk aktivitet, exempelvis 

trygga gång- och cykelvägar.  

Mål 59: Ett pris ska inrättas till den/de som bidragit till förbättrad folkhälsa i kommunen.  

 

Fokusområde: Förbättringar av trafiksituationen   

Mål 60: Hastighetsvarningsskyltar ska användas mer aktivt, bland annat på Storgatan och Skolgatan.    

Mål 61: Trafikverket ska uppmärksammas om behovet av fartkameror på infarterna till centralorten.    

 

Fokusområde: Trygghet och säkerhet  

Mål 62: Alla individer i Vingåkersbygden ska känna sig trygga och säkra i hemmet, i skola, på 

arbetsplatsen och på allmänna platser.     

Mål 63: Vingåkers kommun ska vara en fortsatt trygg och säker kommun att bo, verka och vistas i.   

Mål 64: Samarbetet med civilsamhället i det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet ska 

förbättras. 

 


